
  

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘ. 836 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ο.Α.Σ.Α. ΤΗΣ 21.12.2023 

…………………………………………………………………………………………………………………………  

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ.: Διεθνής ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός, με αντικείμενο την 
ανάθεση: «Παροχή Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά 
Λεωφορεία στην Ανατολική και Δυτική Αττική» προϋπολογισμού 
400.335.797,31 € πλέον Φ.Π.Α. 13%.   

ΑΠΟΦΑΣΗ  Νο 4995/2023 

To Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Σ.Α. λαμβάνοντας υπόψη του:  

Α. Τους νόμους ν.4412/2016 (Α’ 147), ν.3920/2011 (Α’ 33), όπως ισχύουν, 

Β. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1370/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

Γ. Τη με αριθ. 4974/2023 απόφαση Δ.Σ., 

Δ. Τη με αριθ. 11/2023 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 23PROC013745343, α/α ΕΣΗΔΗΣ 261201), 

Ε. Το με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Σ. 207/21.12.2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής διενέργειας 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Παροχή 
Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά Λεωφορεία στην Ανατολική και Δυτική 
Αττική», 

ΣΤ. Τη με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Σ. 208/21.12.2023 σχετική με το θέμα εισήγηση  

και μετά από διεξοδική συζήτηση,       

Αποφασίζει  

1. Εγκρίνει, ομόφωνα, την ματαίωση – ακύρωση της διαδικασίας σύναψης 
δημόσιας σύμβασης με τίτλο:  «Παροχή Υπηρεσιών Επιβατικών Μεταφορών με 
Αστικά Λεωφορεία στην Ανατολική και Δυτική Αττική», διότι η διαδικασία αυτή 
απέβη άγονη, λόγω μη υποβολής προσφοράς, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στο υποβληθέν με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Σ. 207/21.12.2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού 

2. Εγκρίνει, κατά πλειοψηφία, την επανάληψη της συνολικής διαδικασίας σύναψης 
σύμβασης με τους ίδιους όρους της αρχικής  

3. Εγκρίνει, κατά πλειοψηφία, τη διενέργεια διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού- ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ , με αντικείμενο την παροχή 
υπηρεσιών  Επιβατικών Μεταφορών με Αστικά Λεωφορεία στην Ανατολική και 
Δυτική Αττική συνολικού προϋπολογισμού 400.335.797,31 € πλέον Φ.Π.Α. 
13%, με διάρκεια  σύμβασης οκτώ (8) ετών, με την διεξαγωγή νέας διαδικασίας 
σύναψης δημόσιας σύμβασης  για το εν λόγω αντικείμενο, με την εκ νέου 

ΑΔΑ: ΨΥΤΩ46ΨΧΕ3-Κ53



 2 / 2 

τήρηση όλων των διατυπώσεων δημοσιότητας που προβλέπονται στις διατάξεις 
του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το τεύχος Διακήρυξης του αρχικού διαγωνισμού  

4. Εξουσιοδοτεί τον Διευθύνοντα Σύμβουλο για κάθε θέμα που σχετίζεται με τη 
διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού, καθώς και κάθε άλλη ενέργεια που 
σχετίζεται με την ανάθεση της σύμβασης. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο επικυρώνει από τώρα την παραπάνω απόφαση, η οποία και 
θεωρείται άμεσα εκτελεστή. 

.……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

Χριστόφορος Σαρδελής 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

• Γραφείο Προέδρου 

• Γραφείο Διευθύνοντος Συμβούλου 

• Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακής & Εμπορικής Λειτουργίας 

• Διεύθυνση Προμηθειών 

• Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 

 

 

 

Για την ακρίβεια 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. 

 

Χριστιάνα Πανταζή 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΤΩ46ΨΧΕ3-Κ53


		2023-12-27T10:48:53+0200
	Athens




